ainda, demonstrar comportamento inidôneo, incidindo no art. 7º, da Lei nº 10.520/2002. 

4.8. Após regular instrução, a CPAR recomendou:

(...) a aplicação à pessoa jurídica LINKCON LTDA, CNPJ Nº 05.323.742/0001-71, de sanção de multa, no valor de R$ 21.849.552,89 (vinte e um milhões oitocentos e quarenta e
nove mil quinhentos e cinquenta e dois reais e oitenta e nove centavos), nos termos do art. 6º, inc. I, da Lei nº 12.846/2013 e da pena de publicação extraordinária da decisão
administrativa sancionadora pelo prazo de 60 dias, nos termos do artigo 6º, inciso II, da Lei 12.846/2013, por fraudar licitação pública bem como os contratos dela decorrente,

[...]

refere aos fundamentos adotados pela CPAR para firmar suas recomendações. 

ANÁLISE DAS MANIFESTAÇÕES AO RELATÓRIO FINAL
5.12. A CPAR, em sua análise no Relatório Final ( 3692912, item 5.1), recomendou a aplicação à Linkcon de sanção de multa, no valor de R$ 21.849.552,89 (vinte e
um milhões oitocentos e quarenta e nove mil quinhentos e cinquenta e dois reais e oitenta e nove centavos), nos termos do art. 6º, inc. I, da Lei nº 12.846/2013 e da pena de
publicação extraordinária da decisão administrativa sancionadora pelo prazo de 60 dias, nos termos do artigo 6º, inciso II, da Lei 12.846/2013, por fraudar licitação pública,

[...]

contratos vinculados à ARP 01/2016 (3692912, itens 5.17 a 5.31), e excluídos os referidos contratos da base de cálculo, tem-se ( 3790545):

5.141. Assim, recomenda-se à autoridade julgadora a aplicação à pessoa jurídica LINKCON LTDA (CNPJ Nº 05.323.742/0001-71) da penalidade de multa no valor
de R$ 21.521.878,64 (vinte e um milhões, quinhentos e vinte e um mil, oitocentos e setenta e oito reais e sessenta e quatro centavos), nos termos do artigo 6º, inciso I, da Lei
nº 12.846/2013.

Publicação extraordinária da decisão administrativa - art. 6º, inc. II, da Lei nº 12.846/2013

5.142. Por sua vez, em consonância com o art. 6º e 7º da Lei nº 12.846/2013, o art.

[...]

da Secretaria de Integridade Privada e, estando de acordo, à Consultoria Jurídica para a análise de sua competência, nos termos do art. 13 do Decreto nº 11.129/2022 e do art.
24 da IN CGU nº 13/2019.

7.5. Ressalva-se que a presente análise recomenda à autoridade julgadora a aplicação à pessoa jurídica LINKCON LTDA (CNPJ Nº 05.323.742/0001-71)
da pena de multa no valor de R$ 21.521.878,64 (vinte e um milhões, quinhentos e vinte e um mil, oitocentos e setenta e oito reais e sessenta e quatro centavos), da
publicação extraordinária da respectiva decisão sancionatória pelo prazo de 60 dias, nos termos do art. 6º, incisos I e II, da Lei nº 12.846/2013 e do impedimento de
licitar e contratar com a União pelo prazo de 2 (dois) anos, conforme previsão do art.